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DAGSORDEN OG REFERAT FOR GENERALFORSAMLING  

1. Valg af dirigent og referent  

 Bestyrelsen foreslog Troels R. Klausen som dirigent.  

 Der var ingen andre forslag. Troels blev valgt med applaus.  

 Camilla Petersen blev valgt som referent.  

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt i forhold til indkaldelse og 

dermed beslutningsdygtig. 
 

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år  

Formanden Frits Rasmussen præsenterer bestyrelsens beretning og highlights ud fra den 

skriftlige beretning. Se JTU’s beretning HER og præsentationen kan findes HER    
 

Spørgsmål til beretningen og drøftelse heraf: 

- Henrik Larsen, Århus – Det er ikke kontingentet der afgør om man er medlem af DTF/JTU, 

det er fordi folk ikke mener der sker noget. De vil gerne have noget for pengene.  

- Frits Rasmussen, JTU – De meldinger som er kommet fra klubberne som har meldt sig ud, 

har givet kontingentet skylden.  

- Thomas Patula, Randers – Det vil være relevant at vide hvilke forventninger der er til 

kontingentet for klubberne? Hvilke aktiviteter mangler klubberne eller hvad har klubber 

brug for af hjælp? 

- Peder Helmuth, Sønderborg: Jeg vil gerne rose JTU i forhold til de aktiviteter der er i 

forhold til turneringer og træninger. Super godt at se at der sker noget og der er en positiv 

udvikling.  

- Claus Michaelsen, Stavtrup – Vores største udfordringer er at finde trænere både inden 
for tennis og padel. Vil det være muligt at have en trænerdatabase, som bliver 
vedligeholdt, så man ved hvor man skal kigge hen. så man ved hvor man skal kigge henne.  

- Frits Rasmussen, JTU – DTF prøvede for nogle år tilbage at lave en trænerbørs, men den 
kom aldrig rigtig ud og hvad det skyldes ved jeg ikke. Måske det skyldes at det er svært at 
holde den opdateret, for det kræver at trænerne melder ind når de ikke er tilgængelige 
mere. En anden mulighed kunne være at deltage i netværksmøderne og måske høre om 
naboklubberne måske har nogle trænere som man kan dele. Eller sørge for at få uddannet 
ens egne spillere  

- Asbjørn Nordam, Skive – Flotte aktiviteter i JTU, det er den vej vi skal frem. Start med at 

lave et hjælpetrænerkursus i klubben. Trænerne er essentiel for tennisfremtiden. Der er 

mange forskellige former for turneringsformer i JTU, så klubberne skal være bedre til at 

markedsføre det ude i klubberne. Spillerne skal ud og spille kampe, så snart de kan få 

boldene over skal de ud.  

- Bo Andersen, DTF – I forhold til trænere, så prøv at kontakte Lone fra DTF. Når man 

gennemfører en træneruddannelse, bliver man i et spørgeskema spurgt om man har lyst 

til at være træner efterfølgende. Så hør Lone, om der er nogle trænere i jeres områder 

https://www.jtu.dk/images/PDF-filer/Generalforsamling/2024/Beretning%20til%20Generalforsamling%202024%20uden%20arsrapport.pdf
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som har lyst til at være træner i jeres klub. 

- Lars Houe, ØBG – Det vi sidder med lige nu er at finde nogle trænere som kan træde ind 

til træning i skoletiderne fx skolebørn eller pensionister, for ellers har vi mange trænere. 

Det glæder både tennis og padel. 
 

 Dirigenten: Beretningen tages til efterretning.  
  

3. Forelæggelse af revideret årsrapport for det forløbne år til godkendelse 

Kasserer Charlotte Wejs fremlagde regnskabet for 2023 og gennemgik budgettet for 2024. Se 

årsrapporten HER  
 

Spørgsmål til regnskabet og drøftelse heraf:  

- Asbjørn Nordam – Det er en god ide at bruge 75.000 kroner til de internationale 

turneringer. For så har alle tennisspillere mulighed for at se noget god tennis uden at skulle 

køre til Sjælland.  

- Lene Hauge, Kolding – I har en stor egenkapital, hvad er planen I skal bruge dem på? Det 

er vel ikke meningen at de ikke skal bruges.  

- Charlotte Wejs, JTU – Vi har afsat 200.000 kr. til fokusområder, hvor klubberne har været 

meget velkommen til at søge disse penge. Der er dog ikke rigtig nogle klubber som har 

sendt nogle ansøgninger ind, kun de tre ansøgninger om tilskud til ITF.  

- Mads Brix, Aalborg – Der er to ting man kan gøre i forhold til at bruge af ens egenkapital. 

Der er enten at gå ind og justere i deltagerbetalingerne i de eksisterende tilbud eller lave 

nogle nye aktiviteter.  

- Lars, ØBG: Der er en snak om træneruddannelse er essentiel, måske skal man gå ind og 

give et tilskud til de klubber som gerne vil sende nogle spillere ud?  

- Karen Domino, Skanderborg: Hvordan kan JTU støtte tenniscoachuddannelsen som er en 

dyr post for klubberne. Måske skal man gå ind og støtte individuelt og selvfølgelig kigge 

på de tilskud kommunerne giver til klubberne. 

- Folmer Mikkelsen, Billund: Vi har forsøgt nogle gange at holde trænerkursus lokalt, hvor 

vi har inviteret naboklubberne med. Kan man gå ind og gøre klubkurserne billigere? Eller 

give noget tilskud til disse, så der måske er en gulerod for klubberne i at afholde disse.  

- Mads Brix, Aalborg – I forhold til hvilke tilskud man som klub kan få for at sende spillere 

på trænerkurser, er forskellig fra kommune til kommune. Der er forskellige ordninger i 

kommunerne.  

- Lene Hauge, Kolding - forslag om støttekroner til de forskellige kurser, er rigtig fint, men 

kan JTU gå ind og faciliteter flere trænerkurser? 

- Orla Hoppe, JTU – Det lyder fornuftigt at få understøttet det her, der skal ikke være en 

barriere for ikke at sende spillere på trænerkursus. Det er helt klart noget vi skal tage op i 

bestyrelsen.   

- Lars, ØBG – Slip håndbremsen og få det gjort. Det kræver mere trænerkapacitet at få 

tennis frem.  

https://www.jtu.dk/images/PDF-filer/Generalforsamling/2024/JTUarsrapport2023.pdf
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Dirigenten: Regnskabet tages til efterretning   
 

Spørgsmål til budgettet og drøftelse heraf:  

- Morten Theider, Billund – Er der planer om at få flere sponsorer ind for kan se på budgettet 

at der står 0 eller hvorfor er det med i budgettet? 

- Charlotte Wejs, JTU – At det står i budgettet, skyldes at vi tidligere har fået 

sponsorindtægter fra HEAD, men det gør vi ikke mere. Vi har ikke fjernet det i tilfælde af 

det er muligt at få en anden sponsor.  

- Morten Bach, Skive – Hvornår har JTU sidst været aktive i forhold til at finde sponsorer? 

Måske kunne det være relevant at have et sponsorudvalg i JTU. Super godt at der har 

været unionstræning i JTU, men der skal være meget mere til for at vi i Jylland får 

turneringsaktive spillere. Spillerne skal lære at være turneringsaktive, så det kræver at der 

er turneringer som de kan deltage i.  

- Henrik Maris, DTF: Kom ind i DTF bestyrelsen for 8 år siden og har arbejdet med sponsorer. 

Det er utrolig hårdt arbejde at finde sponsorer. En union har en meget lille chance for at 

finde nogle sponsorer. Hvis man som union skal have sponsorer så skal man gå ind og lave 

partnerskaber og det skal måske gøres i samarbejde med en klub.  
 

Dirigenten: Budgettet er godkendt.  
 

4. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til godkendelse, herunder 

fastsættelse af kontingent 

- Frits Rasmussen fremlægger forslaget til ændret kontingentstruktur i DTF og JTU, Se HER 

Bestyrelsen forslår at vi følger DTF’s forslag om kontingentnedsættelse.  

- Lars Houe, ØBG: Vi er en motionistklub på godt 800-900 medlemmer, men hvorfor skal en 

stor klub betale mere? Hvad er argumentet for dette? 

- Henrik Thorsøe, DTF: Det er en matematisk model. De store klubber kommer til at betale 

mere. De små klubber få billigere kontingent. Det interessante er hvad man betalte sidste 

år sammenlignet med det man kommer til at betale nu.  

- Jørgen Torpe, JTU – Hvorfor er satserne som de er? Målet er at forsøge at en stor del af 

klubberne skal gå ned i kontingent. Hovedparten af klubberne får en markant nedgang i 

kontingent. Det er for at prøve at samle op på de klubber som har forladt JTU, eller få flere 

ind.  
 

Dirigenten: Kontingentforslaget er vedtaget.    
 

 

 

 

 

 

https://www.jtu.dk/images/PDF-filer/Generalforsamling/2024/AEndret%20kontingentstruktur%20i%20DTF%20og%20JTU1.pdf
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 Hædersbeviser 

 I en pause i den udsendte dagsorden blev der uddelt følgende hædersbevisninger: 

 Fortjenstnåle 

Louise Åstrøm, Århus1900, Jens Hastrup, Kolding, John Hansen, Ribe og Susanne Hvidtved, 

Ribe  
 

 Årets Tennisklub 2023  

 Årets vinder er AGF. Indstillingen kan findes HER  
 

 Lauritzen/Sonnichsen Prisen 2023 

 Årets vinder er Århus1900.  

 

5. Indkomne forslag:  

•  Bestyrelsen forslår ændring i vedtægterne, se vedhæftet bilag for forslag 

Dirigenten foreslår at ændringerne besluttes som en samlet pakke. Dirigenten spørger om der 

er indvendinger i salen. Der er ingen indvendinger.  

Ændringerne er vedtaget.  

 

6. Valg af kasserer  

Charlotte Wejs fra Sønderborg Tennisklub modtager genvalg. Dirigenten spørger om der 

er andre forslag i salen. Der er ikke andre forslag.  

Charlotte er genvalgt 2024-2026 
 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

Følgende er på valg  

• Hans Martin Brøndum fra Erritsø Tennisklub modtager ikke genvalg 

• Jørgen Torpe Kann fra Aalborg Tennisklub modtager genvalg  

• Orla Hoppe fra Århus1900 Tennisklub modtager genvalg  

• 1 ledig plads  

 Følgende er ikke på valg 

• Frits Rasmussen fra Ribe Tennisklub 2023-2025 

• Torben Hocksdahl fra Odder Tennisklub 2023-2025 

 Der skal vælges 4 bestyrelsesmedlemmer ind, 1 for et år og 3 for 2 år.  

 Jørgen Torpe Kann er genvalgt for perioden 2024-2026  

 Orla Hoppe er genvalgt for perioden 2024-2026 

 Emilie Kristensen er valgt for perioden 2024-2026 

 Der er ingen andre kandidater, så der er stadig en ledig plads for 1. år - 2024-2025 
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8. Valg af 2 suppleanter  

Der skal ikke vælges suppleanter når bestyrelsen ikke er fuldtallig. Der er ingen indvendinger 

mod dette 

 Forsamlingen giver tilladelse til at bestyrelsen kan finde to suppleanter i løbet af året. 
 

9. Valg af appeludvalg 

• Jørgen Eriksen er på valg og modtager genvalg for 2024-2027 

• Asbjørn Nordam er på valgt for perioden 2023-2026  

• Poul Erik Pedersen er valgt for perioden 2022-2025 

 Jørgen Eriksen er genvalgt. 
 

10. Valg af revisorer og en suppleant 

• Henrik Aaen genopstiller  

• Poul Henning Vietz som revisorsuppleant  

 Henrik Aaen og Poul Henning Vietz er genvalgt. 

- Frits Rasmussen, JTU – Da ændringerne I vedtægterne lige er godkendt, så kræver det at 

vi finder en revisor mere.  

- Dirigenten – Er der nogle i salen som har lyst.  

Morten Bach, Skive er valgt ind som revisor.  

 

Eventuelt 
Bo Andersen, DTF: Har hørt mange sige hvad får vi for vores kontingent? Tag endelig fat i mig. Jeg 
kommer gerne ud og fortælle om hvilke aktiviteter der er i DTF.  
Troels Klausen, Silkeborg: En kommentar til det Bo sagde. Klart en anbefaling og prøv Club-ladder, 
som kan bruges som intern turnering, hvor man selv kan indtaste resultaterne.  
Asbjørn Nordam, Skive: Alle er inviteret til indvielse af vores nye anlæg i Skive d. 20. april.  
 
Frits Rasmussen, JTU - siger tusind tak for det store fremmøde og den feedback der er kommet. 
Tak for god ro og orden, tak for i aften.  
  


